Определение об отложении рассмотрения дела №05-37/2017

Исх. № ИП-05/7439 от 10.05.2017 г.

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее - Комиссия) в составе:

председатель Комиссии:        <…>

члены Комиссии:                    <…>

                                               <…>

В присутствии:

1) Представителей ответчика – ООО «Газпром трансгаз Казань» <…>

2) Представителя заявителя – <…>

3) Заявителя обращения – <…>

4) Представителя лица обладающего сведениями – Министерства
промышленности и торговли Республики Татарстан  <…>

5) Представителя лица обладающего сведениями – Исполнительного комитета
муниципального образования г. Казани <…>

6) Представителя лица обладающего сведениями – МКУ «Управление архитектуры
и градостроительства Исполнительного комитета муниципального образования г.
Казани<…>

рассмотрев дело №05-37/2017 по признакам нарушения ООО «Газпром Трансгаз
Казань» (юридический адрес: 420073, г. Казань, ул. Аделя Кутуя, д.41, ИНН <…>, КПП
<…>, дата внесения в ЕГРЮЛ: <…>) части 1 статьи 10 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в неправомерном
отказе заявителю в выдаче технических условий на подключение принадлежащего
ему жилого дома к сетям газораспределения,

УСТАНОВИЛА:

Согласно определению об отложении дела №05-37/2017, рассмотрение дела было
назначено на 4 мая в 15 часов 00 минут.

В связи с необходимостью получения сведений, имеющих значение для
рассмотрения дела по существу, а также в целях всестороннего, объективного и
полного исследования доказательств по делу в соответствии с частями 1, 5 статьи
47 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции»,
Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела №05-37/2017.

2. Назначить дело №05-37/2017 к рассмотрению на 1 июня 2017 года в 15 часов 00

минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, д.55 (2 этаж), зал заседаний.

3. ООО «Газпром трансгаз Казань» представить в адрес Татарстанского УФАС
России в срок до 19 мая 2017 года следующую информацию и сведения:

3.1. Всю разработанную проектную документацию в соответствии с которой,
предусмотрена «Закольцовка газопроводов в н.п. Салмачи – н.п. Вишневка г.
казань» (протокола общих собраний, на которых решался вышеуказанный вопрос,
исполнительно-техническую документацию связанную с осуществлением
закольцовки вышеуказанных газопроводов, письменные пояснения о результатах
реализации данного проекта);

3.2. Представить документы подтверждающие факты, изложенные в письме ООО
«Газпром Трансгаз Казань» исх.№03/1-3755 от 25.04.2017г. а именно «в настоящее
время организована процедура по выбору подрядной организации на выполнение
строительно-монтажных работ» (приложить всю конкурсную документацию в
соответствии с которой осуществляется отбор подрядной организации).

3.3. Копии договоров с приложением технических условий:

3.3.1. №6003301 от 15.03.2016 (п. Салмачи, ул. 1-я Зеленая д.4А).

3.3.2. №6003302 от 15.03.2016 (п. Салмачи, ул. 1-я Зеленая д.4Б).

3.3.3. №6003203 от 16.11.2015 (п. Салмачи, ул. 1-я Зеленая д.26В).

3.3.4. №6003189 от 19.11.2015 (п. Салмачи, ул. 2-я Зеленая д.21).

3.3.5. №6003458 от 29.12.2016 (п. Салмачи, ул. 3-я Зеленая д.32А).

4. Привлечь в качестве лиц обладающих сведениями собственников жилых домов
по адресу:

4.1. г. Казань, н.п. Салмачи, ул. Зеленая – 1-я, д.4А.

4.2. г. Казань, н.п. Салмачи, ул. Зеленая – 1-я, д.4Б.

4.3. г. Казань, н.п. Салмачи, ул. Зеленая – 3-я, д.32А.

4.4. г. Казань, н.п. Салмачи, ул. Зеленая – 1-я, д.26В.

4.5. г. Казань, н.п. Салмачи, ул. Зеленая – 1-я, д.21.

5. Лицам обладающими сведениями в срок до 25 мая 2017 г. представить
следующую информацию и сведения:

5.1. Письменные пояснения о причинах заключения договора на технологическое
присоединение с ООО «Газпром Трансгаз Казань» в 2016 и 2015 годах, учитывая тот
факт, что технические условия были выданы в 2013 году.

Информация и документы должны быть представлены в полном объеме с
приложением реестра представляемых документов по каждому пункту перечня, в
случае отсутствия или непредставления информации и документов согласно
запрашиваемому перечню - письменно сообщить об этом с указанием причин

отсутствия или непредставления.

В соответствии со статьей 43 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О
защите конкуренции» лица, участвующие в деле о нарушении антимонопольного

законодательства имеют право знакомиться с материалами дела, делать выписки
из них, представлять доказательства и знакомиться с доказательствами, задавать
вопросы другим лицам, участвующим в деле, заявлять ходатайства, давать
пояснения в письменной или устной форме комиссии, приводить свои доводы по
всем возникающим в ходе рассмотрения дела вопросам, знакомиться с
ходатайствами других лиц, участвующих в деле.

Явка ответчика по делу или его законного представителя, а также лиц,
участвующих в деле (с доверенностью на участие в рассмотрении настоящего
дела), обязательна.

Председатель Комиссии:        <…>

Члены Комиссии:                    <…>

                                               <…>